
Página 1 de 2 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE GUINLE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO - HUGG-UNIRIO  
 

CONCURSO PÚBLICO 03/2016 - EBSERH/ HUGG-UNIRIO 
 

EDITAL Nº 76, DE 04 DE ABRIL DE 2017 – ÁREA ADMINISTRATIVA 
 

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares–EBSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICA, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, a RETIFICAÇÃO DA 

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL do Concurso Público em epígrafe, 

conforme a seguir: 

Considerando: 

1. a Retificação do quantitativo Tabela de Convocação para Avaliação de Títulos e Experiência Profissional, 

publicada por intermédio do Edital nº 06, de 02 de setembro de 2016, para os empregos de Analista de Tecnologia 

da Informação – Processos e Analista de Tecnologia da Informação - Suporte de Redes. 

2. A não adequação ao quantitativo estabelecido por intermédio da Retificação citada no item 1 deste Edital, no 

Edital nº 75 -  Convocação dos Títulos e Experiência Profissional, publicado em 30/03/2017. 

Resolve: Convocar os candidatos remanescentes relacionados no Anexo Único deste Edital. 

2. Os candidatos remanescentes convocados e interessados em participar da Avaliação de Títulos e Experiência 
Profissional deverão: 
 

a) preencher o formulário de cadastro de títulos e experiência profissional disponível no endereço eletrônico 
www.ibfc.org.br,  durante o período de 05/04/2017 a 15/04/2017. 

b) após completado o preenchimento, imprimir duas vias do comprovante de cadastro dos títulos, reter uma 
para si e enviar a outra juntamente com os documentos comprobatórios via Sedex com AR (Aviso de 
Recebimento) ao IBFC - Rua Waldomiro Gabriel de Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra – SP – CEP: 
06763-020, indicando como referência no envelope “Avaliação de Títulos e Experiência Profissional – 
EBSERH/HUGG - Área Administrativa – Candidatos Remanescentes”, com data de postagem até o dia 
17/04/2017. 

 
3. O candidato deverá, no momento do cadastramento do título no site do IBFC, além de declarar os títulos de que 
possui, apontar qual título será utilizado para fins de comprovação do requisito no ato da contratação. 
 
4. Quando o candidato possuir dois ou mais certificados solicitados como requisito básico, nos casos em que é 
solicitado OU um OU outro certificado, ficará a critério do candidato a escolha do certificado que será apresentado 
como requisito básico e qual o certificado que será disponibilizado para “Avaliação de Títulos”. Neste caso, o 
candidato deverá: 
a) apontar qual certificado será utilizado para fins de comprovação do requisito no ato da contratação; 
b) declarar os documentos que serão utilizados para a Avalição de Títulos; 
c) encaminhar toda a documentação, tanto a de comprovação de requisitos quanto a de avaliação de títulos, nos 
termos do subitem b, do item 1 deste Edital. 
 
5. Somente serão avaliados os títulos e experiência profissional dos candidatos convocados em conformidade com 
o item 10 do Edital. 

http://www.ibfc.org.br/


Página 2 de 2 

 

 
6. É de exclusiva responsabilidade do candidato o envio e a comprovação dos documentos de títulos. 
 
7. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a avaliação com clareza. 
 
8. Todos os documentos referentes à Avaliação de Títulos e Experiência Profissional deverão ser apresentados em 
CÓPIAS frente e verso, AUTENTICADAS em cartório, cuja autenticidade será objeto de comprovação mediante 
apresentação de original e outros procedimentos julgados necessários, caso o candidato venha a ser aprovado. 
 
9. O novo prazo para Cadastro e Envio da Documentação referente à Avaliação de Título e Experiência Profissional 

é apenas aos candidatos remanescentes, cujos nomes não foram publicados no Edital nº 52, de 28 de dezembro de 

2016; 

10. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
 

KLEBER DE MELO MORAIS 
Presidente 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CANDIDATOS REMANESCENTES 
 

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROCESSOS 

INSCRIÇÃO NOME 
Nota da Prova 

Objetiva 
Classificação 

2010254-2 IGOR FONSECA FIGUEIREDO 61 17 

2022398-6 ALESSANDRA DIAS FERNANDES 61 17 

2026050-4 SAULO TAVARES OLIVEIRA 60 19 

2011419-2 LUCILIA DOS SANTOS MORGADO 58 20 

2009341-1 TANIA MA. GONCALVES DOS SANTOS TELE 58 20 

2014532-2 ANDRE SOUZA DA SILVA 58 20 

2020751-4 FABIO NEVES DE SOUZA 58 20 

2017666-0 JULYANNA GARCIA DE CARVALHO NASCIMENTO 58 20 

2021443-0 LUCAS DE OLIVEIRA RAPOSO 58 20 

    

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - SUPORTE E REDES 

INSCRIÇÃO NOME 
Nota da Prova 

Objetiva 
Classificação 

2015191-8 LEOPOLDO ULISSIS MEIRELES ANDRIES 59 14 

2020007-2 RENATO REZENDE CALANDRINI DE AZEVEDO 59 14 

2001639-5 GABRIEL DE SOUZA PEREIRA 58 17 

2027421-1 MARCUS DA CRUZ BERQUO URURAHY 58 17 

2021563-0 RODRIGO S MORAES 58 17 

2027290-1 IGOR MATARAZZO WOLLMANN 57 20 

 
 

 
 


